ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

пгт.Кикнур

от  3 июня 2020 года

   № 12

Об организации работы по разработке
проекта бюджета Кикнурского

муниципального округа на 2021год и

на плановый период 2022 и 2023 годов

      В соответствии с постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 28.05.2020 № 123  «О мерах по составлению проекта бюджета Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить План мероприятий по разработке проекта бюджета Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию проекта бюджета Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в финансовом управлении администрации Кикнурского района согласно приложению.

3. Начальнику отдела планирования и исполнения бюджета Зевахиной Г.П.

при разработке прогноза консолидированного бюджета Кикнурского муниципального округа  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов принять за базу основные показатели прогноза социально-экономического развития Кикнурского  муниципального округа на 2021-2023 годы, соответствующие основные характеристики и показатели распределения доходов бюджета Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

4. Заместителю начальника управления, главному специалисту Русановой С.В.:

4.1. Организовать работу по составлению прогнозных данных по бюджету Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

4.2. Организовать представление документов и материалов для рассмотрения проекта бюджета в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса РФ и с подразделами 6.7 и 6.8 раздела 6 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный район», утвержденного Решением Кикнурской районной Думы Кировской области от 22.11.2013  № 247.

4.3. Обеспечить порядок рассмотрения и утверждения проекта бюджета Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в сроки и порядке, установленные статьей 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подразделами 6.11 и 6.12 раздела 6 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный район», утвержденного Решением Кикнурской районной Думы Кировской области от 22.11.2013  № 247.

5. Ведущему специалисту отдела бухгалтерского учета и казначейского исполнения Замятину Д.Н. обеспечить техническое сопровождение составления бюджета Кикнурского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

финансового управления                                                           О.В.Котельникова

                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                приказом финансового

                                                                                управления

                                                                                от  03.06.2020  № 12

ПЛАН
мероприятий по разработке проекта бюджета

Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение заседания рабочей группы
	Июнь – ноябрь
	Котельникова О.В.

	2.
	Подготовка   Методики формирования доходов бюджета Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Июль-август
	Зевахина Г.П.

	3.
	Организация работы рабочей группы по разработке проекта  бюджета Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденного постановлением администрации Кикнурского района от 28.05.2019 № 123
	Июнь-октябрь
	Котельникова О.В.

Русанова С.В.

	4.
	Составление планового реестра расходных обязательств бюджета Кикнурского муниципального округа
	до 15.10.2020
	Русанова С.В.

	5.
	Работа по параметрам  прогноза расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с главными распорядителями  средств бюджета Кикнурского муниципального округа Кировской области
	Сентябрь-октябрь
	Русанова С.В.

	6.
	Подготовка методик (проектов методик)  и расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	до 02.11.2020
	Русанова С.В.

	7.
	Свод  доходов и расходов бюджета Кикнурского муниципального округа Кировской на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	до 02.11.2020
	Зевахина Г.П.

Русанова С.В.

	10.
	Расчет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	до 26.10.2020
	Русанова С.В.

	11.
	Подготовка основных направлений бюджетной и налоговой политики Кикнурского муниципального округа
	до 16.11.2020
	Котельникова О.В.

	12.
	Подготовка прогноза основных характеристик консолидированного бюджета Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	до 02.11.2020
	Русанова С.В.

Зевахина Г.П.

	13.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального района за 2020 год
	до 02.11.2020
	Русанова С.В.

Зевахина Г.П.

	14.
	Сбор паспортов муниципальных программ Кикнурского муниципального округа в состав пакета документов по бюджету на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	до 26.10.2020
	Русанова С.В.

	15.
	Проверка паспортов муниципальных программ Кикнурского муниципального округа
	до 30.10.2020
	Русанова С.В.

	16.
	Подготовка проекта решения Кикнурской районной Думы Кировской области «О бюджете Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» с необходимым пакетом документов, предусмотренных  положением « О бюджетном процессе в  муниципальном образовании  Кикнурский муниципальный район»
	до 9.11.2020
	Зевахина Г.П.

Русанова С.В.

Окунева И.В.

	17.
	Подготовка пояснительной записки к проекту решения Кикнурской районной Думы Кировской области «О бюджете Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	до 05.11.2020

 свод  до 13.11.2020
	Зевахина Г.П.

Русанова С.В.

Котельникова О.В.

	18.
	Передача пакета документов по бюджету Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов для рассмотрения в администрацию Кикнурского округа
	до 15.11.2020
	Котельникова О.В.

	19.
	Подготовка доклада о проекте решения Кикнурской районной Думы Кировской области «О бюджете Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021год и на плановый период 2022и 2023 годов»
	до 15.11.2020
	Котельникова О.В.

	20.
	Подготовка и размещение «Бюджета для граждан» по бюджету Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	В течение месяца с момента опубликования решения о бюджете Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов
	Котельникова О.В.

	21.
	Рассмотрение прогнозных данных по бюджету Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов на комиссиях Кикнурской районной Думы
	В сроки, предусмотренные районной Думой
	Котельникова О.В.

	22.
	Подготовка постановления администрации округа о внесении изменений в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» в части расходов бюджета муниципального округа с учетом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Кикнурской районной Думы Кировской области «О бюджете Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022и 2023 годов»
	В течение месяца со дня вступления в силу решения Кикнурской районной Думы Кировской области «О бюджете Кикнурского муниципального округа Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Лаптева Н.А.

Окунева И.В.

                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                               приказом финансового

                                                                               управления от  03.06.2020 № 12

С О С Т А В

рабочей группы по формированию бюджета Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Котельникова Ольга Владимировна  -        начальник финансового

                                                                   управления, председатель рабочей

                                                                   группы

Члены рабочей группы:

Зевахина Галина Павловна               -         начальник отдела планирования и

                                                                   исполнения бюджета

Окунева Ирина Васильевна             -          главный специалист – юрист

Русанова Светлана Васильевна        -           заместитель начальника

                                                                          управления, главный специалист

PAGE
8